
DAŽĀDI 
UZDEVUMI AR 

BURTU 
KARTĪTĒM

Inga Robežniece
Iluta Plikgalve

2019./2020.m.g

.

Viduskurzemes pamatskola-
attīstības centrs



Labās prakses piemēra apraksts
Mācību 
priekšmets

Latviešu valoda

Mērķis Sekmēt skolēnu izpratnes veidošanos par valodu kā domāšanas, 
savstarpējās sazināšanās un radošās pašizpausmes līdzekli. 

Uzdevumi 1.Sekmēt uzmanības, uztveres, domāšanas un atmiņas attīstību 
praktiskā un radošā darbībā;
2.Attīstīt prasmes saklausīt skaņas un saprast dzirdēto;
3.Attīstīt prasmi izteikt savas domas;

Izmantošanas 
iespējas

Uzdevumus iespējams izmantot latviešu valodas zināšanu 
apguvei pirmskolas un speciālas izglītības skolēniem.

Instrumentārijs Individuālais darbs, darbs pāros un grupās, praktiski uzdevumi.

Sasniegtais
rezultāts

Latviešu valodas apguve- daudzveidīgās , praktiskās darbībās.



UZDEVUMI AR BURTU 
KARTĪTĒM 

1.daļa- ALFABĒTS



SAKĀRTO BURTU KARTĪTES ALFABĒTA 
SECĪBĀ, PĒC PARAUGA!



SAKĀRTO BURTU KARTĪTES, SĀKOT NO ALFABĒTA 
BEIGĀM LĪDZ SĀKUMAM (NO Ž LĪDZ A)!



SALIEC BURTU KARTĪTES UZ DOTĀ ALFABĒTA!



NO ALFABĒTA PIEKTĀ BURTA, IZVEIDO VĀRDU AR 
BURTU KARTĪTĒM! IZLASI!



SĀKOT NO ALFABĒTA BEIGĀM (CETURTĀ BURTA) 
VEIDO VĀRDU, AR BURTU KARTĪTĒM! IZLASI!



CIK RINDU IR DOTAJĀ ALFABĒTĀ? SALIEC AR 
BURTU KARTĪTĒM TREŠĀS RINDAS BURTUS! 

NOSAUC TOS!



NO DOTĀ ALFABĒTA SALIEC, AR BURTU KARTĪTĒM, 
KATRU CETURTO BURTU!



PĒC DOTĀ PARAUGA, SAMEKLĒ UN SALIEC, AR 
BURTU KARTĪTĒM, TIKAI LATVIEŠU VALODAS 

BURTUS!



SALIEC ALFABĒTA BURTUS PAREIZĀ SECĪBĀ
(IZTRŪKSTOŠOS), AR BURTU KARTĪTĒM, UN 

NOSAUC TOS! 



SALIEC, AR BURTU KARTĪTĒM, VISUS IZCELTOS 
BURTUS!



AR BURTU KARTĪTĒM, SALIEC TOS BURTUS, KURI 
REDZAMI DOTAJĀ PARAUGĀ!



LAUKUMIŅOS TRŪKST TRĪS ALFABĒTA BURTU! 
SAMEKLĒ TOS UN IEVIETO  ATBILSTOŠĀS BURTU 

KARTĪTES TUKŠAJOS LODZIŅOS! 



PĒC DOTAJIEM BURTIEM IZVEIDO VĀRDUS, 
IZMANTOJOT BURTU KARTIŅAS! 


